
تزریق واکسن کرونای ایرانی به 
رهبر انقلاب   و ۳ پیام 

مکرر این جمله را از رهبر انقلاب شنیده ایم که 
»من تا پای جان از حرکت علمی کشور حمایت 
می کنم«.دیروز ایــن جملات بــار دیگر عینیت 
گرفت. رهبر انقلاب هنوز یک هفته ای از مجوز 
اضطراری مصرف واکسن کرونای ایرانی نگذشته 
دوز نخست واکسن کوو ایــران برکت  را تزریق 
کردند.به روایــت دکتر مرندی رهبری 2شرط 
داشتند؛ اول:واکسن  ایرانی باشد ودوم : خارج از 

نوبت نباشد.اما چند پیام درباره  این رویداد
۱. تزریق امید

در حالی که بیش از ۱۶ ماه از آغاز کرونا می گذرد 
و  جهان به لحاظ اقتصادی و اجتماعی متاثر از 

کروناست و در حالی که جامعه جهانی به دو شق 
برخورداران و محرومان از واکسن کرونا تقسیم 
شده اند وجود یک  چشم انداز روشن برای پایان 

کرونا یکی از ضروریات احیای جوامع است.
به نظر می رسد توان تولید واکسن در داخل با 
ظرفیت میلیونی بدون وابستگی و تقریبا بدون 
محدودیت ،این چشم انداز امیدوارانه را به جامعه 
می تواند بدهد که تا پایان امسال مصونیتی قابل 
قبول برای بازگشت به شرایط عادی فراهم شود .

۲.اعتماد به نفس ملی
تقریبا 2۰ کشور در دنیا اقدام به تولید واکسن 
کرده اند و کمتر از ۱۰ کشوربه واکسن کرونا 
و مجوز تزریق اضــطــراری رسیده انــد در واقع 
ورود جهادگونه و جسورانه دانشمندان ایرانی 
به  عرصه تولید واکسن کرونا و موفقیت آن ها 
با وجود تحریم های علمی غربی ها و موفقیت 
شان در تولید واکسن کرونا خود جلوه ای از 
اعتماد به نفس ملی بود.در واقع علم همان گونه  
است  کشور  یک  جانبه  همه  پیشرفت  پایه  که 
مهم ترین ابزار قدرت و اعتماد به نفس یک ملت 

نیز می باشد.

۳.تلاشی برای استقلال
پاندمی کرونا در 2۰2۰ نمایی جدید از تهدیدها 
و فرصت ها را پیش روی جامعه بشری قرارداده 
ــت. جهانی که محیط زیست و تهدیدهای  اس
بیولوژیک در آن اموری نزدیک و قریب الوقوع به 
نظر می آیند.همه گیری کرونا ، ضرورت تولید 
واکسن و فرایند انحصاری تولید واکسن نمایی 
کشورهای  توسط  را  ــش  دان انحصار  از  جدید 
پیشرفته و شرکت های بزرگ داروســازی نشان 
داد در حالی که WHO و سازمان ملل از نابرابری 
در توزیع واکسن سخن گفتند اما همچنان این 
انحصار ادامه دارد و اگرچه در این اولین پاندمی 
در هزاره  سوم اجماعی حاصل شده ولی همزمان 
بر انحصار شرکت های داروسازی صحه گذاشته 
شده است؛ موضوعی که به نظر می رسد در آینده 
نه چندان دور ابزار وابستگی کشور و ملت ها به 
کشورها و شرکت های صاحب دانش واکسن های 
این چنینی باشد .به عبارتی تاکید رهبر انقلاب و 
تلاش دانشمندان ایرانی در تولید واکسن های 
کرونا اقدامی موثر در راستای حفظ استقلال 

کشور و عدم وابستگی ملی به بیگانگان است.

مرثیه ای برای قلم های خون آلود 

در  خبرنگاران  جامعه  از  نخبگانی  دیگر  بــار   
خاک های سرد قطعه نام آوران بهشت زهرای 
تهران آرمیدند. آن ها قــرار بود نغمه دلفریب 
زندگی بر دریاچه خسته و غمگین ارومیه را به 
تصویر بکشند و شادی و نشاط محیط زیست را 
به دوستداران طبیعت هدیه دهند اما ناگهان 
با واژگــونــی »ارابــه مــرگ« دفتر آرزوهـــای شان 
بسته شد، قلم های شان در خون غلتید، ورق 
پاره گشت و پیر روزگــار نوای غم انگیز »عزا« را 
سرود! بعد از آن هم 5 سرباز معلم این وطن در 
حادثه ای مشابه سر بر نقاب خاک کشیدند و قصه 
تلخ »سهل انگاری های مرگبار« را برای مدیران 
و مسئولان این سرزمین به تفسیر نشستند که 
چگونه »ارابه مرگ« گل آرزوهای جوانی آن ها را 
برچید، گلبرگ هایش را به هم مالید و به دست 
جفاجوی باد سپرد تا داستان مرگ نخبگان، 
 بــار دیگر چهره بی تدبیری ها را نمایان کند.
این قلم که گاه قطعات غم انگیزی را بر صفحه 

کاغذ می نوازد، پیش از این نیز از مرگ نخبگان 
المپیاد ریاضی در سهل انگاری های مرگبار 
جاده ای،اتوبوس های راهیان نور و... قطعاتی 
را بر صفحه حوادث خراسان نواخته بود اماگویی 
هیچ کس یافت نمی شود که دمی چند از جریان 
حیات و مقتضیات زندگی خود منصرف شود و به 
حال دیگری توجه کند. روزگار سپری می شود 
و ما هر روز دسته گل های زیبای این سرزمین 
را بر دل خاک می گذاریم و با فاتحه ای چند به 
فراموشی می سپاریم! بعد از آن هم جاده ، راننده 
یا وسیله نقلیه  را خطاکار می نامیم. اما دریغ از 
این که روی بر سپهر مدیران نامدبر نهیم و نهیبی 
به قضا بر آن ها زنیم تا این خطاهای خودخواسته 
را به تکرار ننشینیم. نه تنها خبرنگاران و سرباز 
معلم ها که  زندگی هر انسان به اندازه ای مهم 
و عزیز است که برای هر جان از دست رفته باید 
خــون گریست و پاسخ گو بــود . در فاجعه تلخ 
دختران خبرنگار از معاینه فنی سخن به میان 
آمد اما سوال نگارنده این است که چگونه چنین 
ارابه مرگی مُهر »بدون نقص« را بر پیشانی دارد! 
آیا نظارتی دقیق بر مراکز معاینه فنی هست،آیا 
برخی ادعاها و شنیده ها از امکان گرفتن معاینه 
فنی با لطایف الحیل هایی درســت اســت؟ آیا 
شایسته است نخبگان و نویسندگان ایران زمین 
را با چنین خودروهای فرسوده ای به سفر فرستاد 

چنین  مدیرانی  از  و  گشایند  تمجید  به  قلم  تا 
ــروز از حمله طالبان به  نخبه سخن برانند. ام
کنسولگری سخن نمی گویم و از هجوم کرونا 
بر این روزنامه نگاران فداکار در عرصه اطلاع 
رسانی نمی نویسم، امروز از سهل انگاری های 
مرگبار مدیرانی قلم می زنــم که جــان چنین 
انسان های بی ادعایی را قدر نمی نهند و چون 
مرغی آن ها را در عزا و عروسی سر می بُرند! تا 
پُلی برای ترقی خودشان ساخته شود هر چند 
قلم ها در این سهل انگاری خون آلود شود! آیا 
رواست که معاون رئیس جمهور به گونه ای مقابل 
خبرنگاران سوگوار و زخمی ظاهر شود که گویی 
شیری بر اریکه سلطنت جنگل تکیه زده است؟! 
اگر مرگ این نخبگان قلم به دست حداقل با 
استعفای مدیری رقم می خورد که چنین تدبیری 
را برای سفر ستارگان رسانه ای کشور اندیشیده 
بود، ذره ای  از آلام دردناک خبرنگاران کاسته 
 می شد هر چند مقام بالاتر موافقت نمی کرد!
اگرچه می دانم این جملات »خود سانسورشده« 
نتوانست حقیقت ماجرا را به تصویر بکشد اما 
اگر این کلمات و واژه های ناقص را نیز بر لوح 
سپید کاغذ جــاری نکنم دچــار خفقان خواهم 
ــرای چشم هــای منتظر مــردم  شــد و پاسخی ب
سرزمینم نخواهم داشت! به راستی چه کسی 

مقصر است؟!

اخبار شنبه 5 تیر ۲۱۴۰۰
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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 تنها طرح دولت و ستاد کرونا که با دقت  •
و شدت برگزار می شود، منع تردد شبانه 
است چون نه به برنامه ریزی نیاز داره و نه 
به زحمت، شب به شب میلیاردها تومان 

سرازیر می شه به جیب دولت!
انبه این قدر گرون شده یک دونه خریدیم  •

خانوادگی خوردیم با هسته  اش هم یه گردن 
بند ساختم مثل سرخ پوست ها می اندازم 
گردنم. می خوام این گردن بند زیبا رو هدیه 

بدم به مسئولان!...
چندی پیش یکی از بستگانم به خاطر وخامت  •

حالش از ابتلا به کرونا در اورژانس بیمارستان 
امام رضا)ع( بستری شد و حدود ۱۷ میلیون 
تومان هزینه کرد. می گفت هر آمپول آن هفت 
میلیون تومان است! مانده ام شهروندانی که 

این پول را ندارند باید چه کار کنند؟!
 یک فرد کارشناس اعتیاد دربــاره سیگار  •

کشیدن جواد عزتی در فیلم سینمایی اظهار 
ــد. این  ــرده ای ــرده و شما هم چــاپ ک نظر ک
کارشناسی های غیر متخصصانه نباید انجام 
شود. اگر در سینما کسی سیگار نکشد پس 
شخصیت های بد داستان چگونه به مخاطب 
شناسایی شوند؟ اگر این نکات هم نباشد 
فیلم می شود مثل فیلم های آبکی تلویزیونی.

بالاخره رونالدو به رکورد علی دایی رسید.  •
الان فقط می تونیم به لایی وحید امیری به 

پیکه افتخار کنیم!
از این ...که در واکنش به سخنان روحانی  •

... منعکس  ــک عــده  ی از  رئــیــس جمهور 
می کنید، خجالت بکشید!

دیگه تعزیرات محترم خودش قیمت ها رو  •
می بره بالا. مجلس چه کار می کنه؟

 توی عروسی چرا از غذا خوردنمون فیلم  •
می گرفتن؟ فرو بردن ران مرغ توی حلق 
من چه جذابیتی داره که باید ببینید بعدها؟

 واقعا یک عده یا دنبال پول یا مخالف آثار  •
قدیمی هستند. چرا سینماهایی را که یک 
عمر خاطره داشتیم تخریب می کنند؟ آیا از آثار 
قدیم عقده دارید یا دشمن آثار قدیمی هستید؟ 
شما دارید مخالفت خود را با سینما و هنر نشان 

می دهید. )عده ای از طرفداران هنر وسینما(
 در جواب کسی که گفته رای دهندگان  •

کمتر بودند باید بگم خب که چــی؟ مثلا 
خوشحالی که کمتر بودند یا مثلا مشکلی 
از مشکل ها حل می شه؟ باید به حال آدم 

بی بصیرتی مثل تو تاسف خورد.
این روزهای آخر دولت روحانی خیلی کند  •

پیش می ره. کاش سعید معروف بیاد یه کم 
سرعت رو چاشنی کار کنه!

خداییش همه چــی بــه کــنــار، از ۱۰ تا  •
پیام مردمی که چاپ می کنید دو تا پیام از 
مشکلات مردم رو شانسی انتخاب کنید. 
ــداره.  حتی اگــه با ذائقه تــون ســازگــاری ن
فوقش زیر پیام بنویسید روزنامه با این پیام 
مردمی موافق نیست اما بنا به اصل آزادی 

بیان چاپش کرده.
جناب آقای رئیسی، از نکات قوت و ضعف  •

ریاست جمهوری های گذشته درس بگیرید و 
هیچ گاه ارتباط بی واسطه تان را با مردم قطع 
نکنید. پیشنهاد می کنم به منظور عدالت در 
نوبت دادن برای دیدار شما، افراد در سایتی 
ثبت نام کنند و به صورت ماهانه با چند نفر که 
به قید قرعه اسم شان درآمده دیدار داشته 
باشید تا درک درد مردم، در میان گزارش ها 

و جلسات فراموش تان نشود.
 مگر قرار نبود واکسن کرونا رایگان باشه؟  •

پس قیمت گذاری واکسن های ایرانی هر 
دوز 2۰۰ هزار تومان به چه معناست؟

خــراســان: مخاطب گرامی اولا ایــن خبر 
تکذیب شد و ثانیا این رقم که البته هنوز 
نهایی نشده مربوط به خرید این واکسن 
توسط دولت از شرکت تولیدکننده است و 

مردم واکسن را رایگان تزریق خواهند کرد.
 اگه دولت نمی خواد از تصمیم نادرست  •

تغییر ساعت کارمندان کوتاه بیاد، بهتره 
ساعت قانونی در نیمه اول سال را به جای 
یــک ســاعــت، دو ساعت جلو بکشه تــا اولا 
عدالت برقرار بشه و ثانیا در مصرف انرژی 

صرفه جویی بشه.
 من یه زن سرپرست خانوارم. دور از عدالته  •

اندازه مردها یا حتی بیشتر کار کنم اما نصف 
مردها هم حقوق نگیرم. برای هشت ساعت 

کار یک میلیون و 5۰۰!
 این قدر در جداسازی سبوس از آرد زیاده روی  •

می شود که باعث شده کیفیت نان به شدت 
کاهش پیدا کند. کار به جایی رسیده است که 
حتی نان تازه هم به سختی جویده می شود. چرا 
هیچ مسئولی به این موضوع که به سلامت مردم 

مربوط است، رسیدگی نمی کند؟
 اگه روزنامه خراسان بعضی از حرف های  •

مردم را اعتبار سنجی کنه خیلی خوبه. مثلًا 
پیامی که از یک کارمند چاپ کردین و ایشون 
ــردن خــودشــون و همکاران شون  ــلام ک اع
از تغییر ساعت کارمندان راضی هستند، 
من مطمئن هستم ایشون کارمند نیست و 
مشخص نیست به چه علت با درخواست به 
حق کارمندان مخالفه. بــرادر عزیز از چی 
ناراحتی؟ اگه راست می گی به روزنامه بگو 
کارمند کجایی؟ واقعاً این همه موضع گیری 
برعکس،  و  کارمند  مقابل  کارگر  عجیبه! 
کاسب مقابل حقوق بگیر و برعکس، فلان 

قشر مقابل فرهنگیان و برعکس...
چرا در ایران به داروهای طب ایرانی بیمه  •

تعلق نمی گیرد؟ وزارت بهداشت پاسخ دهد.
 فرومایگی و بی مایگی فکری یعنی این  •

که تصور کنی دختر یا پسری که به هر دلیل 
تجرد رو انتخاب کرده، خواهان نداشته و 

مجبور بوده...
چند روز است که خانواده ای در حاشیه  •

زندگی  اسفباری  وضعیت  با  ملت  ــارک  پ
می کنند و مسئولان ...و بی تعهد شهر از 

کنارشان بی اعتنا رد می شوند.
بیشترین تعداد کسانی که رای ندادند در  •

این دوره بود. 2۱ میلیون نفر نشان دهنده 
خیلی چیزهاست.

 در یک ایستگاه اتوبوس، خانمی پیاده شد  •
و من کارتش خالی بود. راننده اعتراض کرد و 
مسافر گفت در مسیرم جای شارژ ندیدم. چرا 
شهرداری دستگاه شارژ را همه جای شهر قرار 

نمی دهد؟ قدیم بلیت بهتر بود.

یادداشت 
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info@khorasannews.com

ــاک ســپــاری پیکرهای  مــراســم تشییع و خ
»ریحانه یاسینی« خبرنگار خبرگزاری ایرنا و 
»مهشاد کریمی« خبرنگار خبرگزاری ایسنا  
که چهارشنبه هفته گذشته در سانحه واژگونی 
زیستی  محیط  خبرنگاران  حامل  اتــوبــوس 
ــام آوران  جان باختند  روز گذشته در قطعه ن
بهشت زهــرا برگزار شد. در این  مراسم  که  
جمع کثیری از اهالی رسانه، خانواده  های 
ــان و  ــت خــبــرنــگــاران فقید و همچنین دوس
همکاران شان حضور داشتند، حجت الاسلام 
دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات بر پیکر 
این دو خبرنگار فقید نماز خواند. در همین 
حال، فرمانده پلیس راه کشور با تشریح تخلفات 
رخ داده در حادثه اتوبوس خبرنگاران اعلام 
کــرد که ایــن اتوبوس فاقد صــورت وضعیت و 
متعلق به کارخانه سیمان بود.سرهنگ امیدوار 
در گفت  وگو با ایسنا، درباره حادثه رخ داده برای 
اتوبوس خبرنگاران محیط زیست ،  افزود: در این 
خصوص پرونده ای تشکیل و در آن مستندات 

و نظرات کارشناسی پلیس نیز درج شده 
ــاره آن  اســت؛ اما این  که چه تصمیمی درب
گرفته خواهد شد، برعهده دستگاه قضایی 
است.وی با بیان این  که این اتوبوس تولید 
سال ۱۳۸5 بود، ادامه داد: طبق بررسی 
 های پلیس راه، اتوبوس معاینه فنی داشته 
است اما به دلیل آن که در مسیر کوهستانی 
تردد  و مکررا از ترمز استفاده کرده است؛ 
ــار مشکل شــده بود،  سیستم ترمز آن دچ
ضمن این که راننده از ترمز ثانویه اتوبوس 
نیز استفاده نکرده است.فرمانده پلیس راه 
کشور ضمن رد این گفته که راننده از مسیر 
فرعی برای دور زدن پلیس راه تردد کرده، 
اظهار کرد: اصلا این طور نبوده است؛ این 
اتوبوس از مسیر اصلی تردد کرده و متعلق 
به کارخانه سیمان و جابه جایی کارگران آن 
بوده و سال ها نیز از همین مسیر رفت و آمد 
کرده است. در روز حادثه راننده به پلیس راه 
رفته و اعلام کرده که در حال حمل کارگران 

سیمان است و با توجه به این  که سال ها همین 
روند وجود داشته، پلیس نیز آن را تایید کرده 
است.وی درباره این  که آیا راننده تخلفی داشته 
یا نه؟ گفت: تا به حال آن چه که از سوی پلیس 
مشخص شــده ایــن اســت که راننده مسافران 
را بدون صورت وضعیت سوار و جابه جا کرده 
است؛ یعنی گزارشی ارائه نکرده که مسافران 
چه کسانی هستند و مسیرش تغییر کرده است. 
راننده از مسیر کوهستانی عبور کرده و همان 
طور که گفتم به همین دلیل مکررا مجبور به 
ــزود:  ــت. امــیــدوار اف استفاده از ترمز شــده اس
تخلف دیگر این راننده نیز استفاده نکردن از 
ترمز کمکی بوده است.وی ادامه داد: همچنین 
به نظر می رسد مسئول محلی به دلیل آن که 
احتمالا اتوبوس رایگان بوده از اتوبوس کارخانه 
سیمان استفاده کرده در صورتی که در چنین 
مواردی قاعده بر این است که مسئول محلی باید 
به پلیس راه و راهداری اطلاع دهد که مسافران 
اتوبوس چه کسانی هستند .وی  افزود:بررسی 

 های ما نشان می دهد که اتوبوس مذکور معاینه 
فنی داشته اســت. در همین حــال، اعــلام شد 
که راننده اتوبوس خبرنگاران برای همیشه از 

فعالیت رانندگی محروم شد.

دستور ویژه فرمانده ناجا دربــاره ۲ سانحه 
رانندگی اخیر

همچنین به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار 
حاجیان، سخنگوی نیروی انتظامی با اشاره 
به دو تصادف اخیر در استان های آذربایجان 
غربی و یزد که منجر به جان باختن دو نفر از 
خبرنگاران حوزه محیط زیست در نقده و تعدادی 
از هموطنان عزیزمان در محور شهرستان تفت  
شد، اعلام کرد: سردار اشتری فرمانده نیروی 
انتظامی دستور رسیدگی ویژه به رئیس پلیس 
ــور ناجا در خصوص ابعاد فنی دو حادثه  راه
مذکور را صادر و تأکید کردند هرچه سریع تر هر 
دو سانحه رانندگی توسط یک تیم ویژه و فنی 

بررسی شود  و گزارش خود را ارائه دهند.

همزمان با بالا گرفتن درگیری  ها میان طالبان 
و نیروهای امنیتی افغانستان، دیــروز جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید میزبان محمد 
اشــرف غنی همتای افغانش و عــبــدا... عبدا... 
رئیس شورای عالی مصالحه بود.به گزارش بی بی 
سی، غنی از آمریکایی ها بــرای تعویق خــروج از 
افغانستان درخواست کرده است. پنج شنبه نیز 
میچ مک کانل رهبر جمهوری خواهان در مجلس 

سنا بعد از دیدار با غنی و عبدا... از رئیس جمهور 
آمریکا خواست خروج نیروها از افغانستان را با توجه 
به تهدیدهای نظامی طالبان به تاخیر بیندازد.وال 
استریت ژورنــال با استناد به یک ارزیابی جامعه 
اطلاعاتی آمریکا گزارش داد که دولت افغانستان 
به رهبری اشرف غنی، احتمالا ظرف ۶ تا ۱2 ماه 
پس از تکمیل خــروج نظامیان آمریکایی از این 
کشور سقوط خواهد کرد. به  نوشته اسپوتنیک، 

آمریکا که سال 2۰۰۱ پس از حملات تروریستی 
ــازده سپتامبر وارد افغانستان شد، ماه آوریل  ی
خروج نیروهایش را اعلام کرد و گفت تا بیستمین 
سالگرد حملات یازده سپتامبر این خروج تکمیل 
می شود. با این حال، در شرایطی که آمریکا پایگاه  
های نظامی خود را به دست نیروهای کابل داده، 
طالبان هم تحرکاتش را در ولایت  ها و مناطق بی  

حفاظ شده آغاز کرده است.

پیکر خبرنگاران فقید ایسنا و ایرنا در قطعه نام آوران آرام گرفت 
فرمانده پلیس راه کشور : اتوبوس خبرنگاران فاقد صورت وضعیت و متعلق به کارخانه سیمان بود

شاخص های حضور درکابینه دولت سیزدهم 
رئیسی: کارآمدی، فسادستیزی، روحیه انقلابی و مردمی بودن از شرایط کار در دولت است 

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی منتخب مردم در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در نخستین گفت وگوی تلویزیونی خود مهمان 
برنامه »بدون تعارف« شد.در ادامه به گزارش 
ــدا و سیما، گــزیــده ای از این  خــبــرگــزاری ص

گفت وگو را بخوانید:
*من زندگی ام را مرهون امام رضا علیه السلام 
ــم .از کودکی و نوجوانی که درمشهد  می دان
مــقــدس بـــودم و وقــتــی کــه رفــتــم قــم در دوران 
با  را  ارتباطم  مسئولیت های مختلف همواره 
وجود مقدس حضرت رضا )ع( ارتباطی بسیار 
سازنده می دیدم در همه شئون زندگی ام و در 
این دوران هم معتقد بودم که قبل از هر اقدامی 
خدمت امام رضا )ع( برسم و از ایشان تشکر کنم و 
مدد بخواهم برای حرکت آینده در جهت خدمت 

به مردم ان شاء ا... .
*دوران نوجوانی از جهت اقتصادی چون پدر 
دوران  امــا  داشتیم  خاصی  زندگی  نداشتیم 
طلبگی فضای روحانی و معنوی خوبی استادان ما 
و دوستانی که همراه ما بودند داشتند لذا بعضی 
از کمبودهای اقتصادی را صفای دوران طلبگی 

جبران کرد.
*سه ماه تعطیلی کار می کردم بعضی از ایام دیگر 
هم کار می کردم در کنار درس چه دورانــی که 
طلبه بودم و چه حتی در دوران مدرسه ابتدایی 
هم گاهی کاری که در حدی که بچه ای در این 

سنین ازش بر بیاید انجام می دادم ،هیچ زمانی 
ــی که نوجوان بودم  یــادم نمی آیــد که در دوران

همراه با درس بدون کار باشم.
*خواسته من از دوستانی که به آن ها زحمت 
می دهیم به عنوان حفاظت همواره این بوده که 
ضمن این که کار حفاظت را انجام می دهند باید 
کاری انجام بدهند که حتما ما رابطه مان با مردم 
محدود نشود چون به این ارتباط من نیاز دارم 
یعنی برای فهم مسائل از کف بازار، از کف خیابان، 
از کف جامعه، وقتی می گن شنیدن کی بود مانند 
دیدن یعنی همین. یعنی این ارتباط را من برای 
خودم نه به عنوان یک مسئول بلکه برای بسیاری 

از مدیران ضروری می دانم.
*بیش از همه چیز مسئله اشتغال ذهن من را 
خیلی مشغول کرده است، موضوع کرونا که مردم 
مبتلا به آن هستند ذهنم را مشغول کرده و مسئله 

ای که هم به مردم وعده دادیم و هم امکانش را در 
کشور می بینیم مسئله مسکن . اما یک چیزی که 
از همه این ها مهم تر است  و این ها را می تواند حل 
کند و اگر آن حل نشود این ها حل نمی شود نظام 
اداری سالم است و ساز و کار نظام اداری سالم از 

دغدغه های جدی من است.
* مسئولان مختلف درخواست ملاقات داده 
انــد امــا من سعی می کنم ملاقات هایم صرفا 
ملاقات تبریک نباشد چون چیزی از آن برای 
مردم درنمی آید. باید نشست ما با هر کسی یک 
ثمره ای برای دولت آینده داشته باشد لذا من 
ملاقات هایم را تبدیل کردم به یک نشست کاری.
*چند تا شاخصه مهم در کار کردن دارم، یک 
کــارآمــدی، دو فسادستیزی، روحیه انقلابی، 
مردمی بودن و این ها مسائلی است که می شود 
با یک مسئول و مدیری کار کرد و کسانی که این 
شرایط را داشته باشند حتما همکار ما خواهند 

بود ان شاء ا... .
*گمانه زنی هایی که در رسانه ها  درباره کابینه 
می شــود دقیق نیست و من خواهش می کنم 
دوستان به خودشان زحمت ندهند اگر پیشنهادی 
دارند حتما ما را مطلع کنند. ما سامانه ای ایجاد 
و شاخصه هایی را اعلام می کنیم در آن جا همه 
نخبگان، صاحب نظران، دغدغه مندان مردم  و 
انقلاب، پیشنهادها و نظراتشان را بدهند ما به 

نظرات مردم احترام می گذاریم. 

وال استریت ژورنال: کابل ۶ ماه دیگر سقوط می کند


